r    /  .  '.  •  •     j.  ±.    •       i    •  as  their   Corbngge,    vestn   concanonici   et   procuratoris   cleri  shareofa 

ipsius,  apud  Eboracum,  coram  clericis  nostris,  ad  id  specialiter su 
deputatis,    de    valore   ac    capelle    Ebor.    qui    ad 
MleMleMleMleccc  et  LX  marcas  secundum  taxacionem  ultimam 
se  extendit,  compertum  fuerit  quod  vos  xiiij   in 
adjutorium  expensarum  pro  porcione  dictas  CLX  marcas 
contingentem  (sic)  in  venire  debetis,  vobis  firmiter  injungendo 
mandamus   in     conjunccionem     seu     copulam 
faciendam,  ad  inveniendum  equos  singulos  assignatis  de  dictis 
xiiij   equis  pro  vobis  omnibus ........  infra  xij    dies  esse 
valeant  apud  Novum  castrum  cum  super  hoc  premuniti 
fueritis  ut  superius  est  expressum.     Et  porcionem   

annotatam  levari  sine  cujuslibet  more  dispendio  'faciatis. Valete. 

Die  loco  et  anno  supradictis.     Pro  equis  coopertis  per 
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The  same  to 
the  chapter 
of  Ripon 

and  to  the 
chapter  of 
Southwell, 

and  to  the 
chapter  of 
Beverley. 

Fo.  5. 

The  archb. 

BomfS* 
viii, 

capitulum  Ryponie  et  clerum  archidiaconatus   invenien- 
dis.  Capitulo  Ryponie.  Cum  nuper,  etc.,  mitterentur,  ac 
facta  computacione  in  vestri  et  procuratorum  ipsius  cleri 
pre[sencia]  specialiter  deputatorum  de  valore  prebendarum 

Ryponiensis  ecclesie  qui  ad  ccc  iiijxx  xv  marcas  secundum 
taxacionem  ultimam[se  extendit]cum  preter  iiijxxet  xv  marcas 
que  restant  in  adjustorium  expensarum  archidiaconi  predicti 

pro  porcione  ipsas  iiijxx  xv  marcas  contingent'  inv[enire 
debetis]  vobis  mandamus  ut  supra.  Et   porcionem  contin- 
gentem,  etc.,  levari,  etc.,  ut  supra,  in  execucione  premissorum 
taliter    vos   relinquere    nolumus,    redargui    non 
possitis.     Proviso  quod  super  hiis  nobis  vel  officiali  nostro 
reddatis    compotum,    cum    fueritis    requisiti   vobis 
faciemus  expensas  [racion]abiles  allocari. 

Pro  equis  coopertis  inveniendis  per  capitulum  Suwellie  et 
archidiaconatum  Notinghamie.  Capitulo  Suwellie.  Cum  nuper, 
etc.,  mitterentur,  ac  facta  computacione  in  vestri  et  aliorum 
procur[atorum],  etc.,  de  valore  Suwellensis  ecclesie,  qui  ad 
CCCLXXV  marcas  [secundum  taxacionem  ultijmam  se  extendit, 
compertum  fuerit  quod  unum  equum  coopertum  preter 
LXXV  marcas  que  restant  in  adjutorium  expensarum  archi- 

diaconi Notinghamie  pro  porcione,  etc.,  ut  supra,  vobis,  etc., 
et  porcionem,  etc.,  in  execucione,  etc.  Dat.,  etc.,  ut  supra. 

Pro  equis  per  capitulum  Beverlaci  [et]  archidiaconatum 
Estridingie  inveniendis.  Capitulo  Beverlaci.  Cum  nuper, 
etc.,  mitterentur,  etc.,  ac  facta  computacione  in  vestri  et 
cleri  ejusdem  procuratoris  presencia  de  valore  prebendarum 
et  commune  ecclesie  Beverlaci,  qui  ad  summam  in  cedula 
hiis  annexa  contentam  secundum  taxacionem  ultimam  se 

extendit,  compertum  fuerit  quod  vos  unum  equum  cooper- 
tum per  archidiaconum  Estridingie  pro  porcione  viij 

marcarum  que  de  summa  predicta  deficiunt  per  archi- 
diaconum Estridingie  vobis  facto  invenire  debetis,  vobis 

mandamus,  etc.,  quatinus  de  dicto  equo,  etc.,  ita,  etc.,  in 
execucione  etc.  Dat.,  etc.,  ut  supra. 

37.  *  Eisdem  die  et  loco.  Consult acio  facta  domino  pape 
in  facto  eleccionis  decanatus  Eboracensis.  Sanctissimo  ac 
beatissimo  in  Christo  patri,  domino  Bonifacio,  divina 
clemencia  sacrosancte  Romane  ac  universalis  ecclesie  summo 

pontifici,  H.,  archiepiscopus  Eboracensis,  Anglie  primas, 
suus  humilis  films  et  devotus,  cum  omni  reverencia  devotissi- 
ma  pedum  oscula  beatorum.  Vacante  nuper  decanatu 

lSee  no.  305. 
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Eboracensis  ecclesie  per  consecracionem  meam  in  archi- 
episcopum  ejusdem  ecclesie,  de  vestra  factam  gracia  speciali, 
capitulum  ejusdem  ecclesie,  premissa  quadam  protestacione 
coram  me  exhibit  a,  cujus  tenor  talis  est : — In  Dei  nomine 
amen.  Nos,  capitulum  beati  Petri  Eboracensis,  in  hiis 
scriptis  publice  protestamur  quod  per  aliquam  termini  chapter  of 
assignacionem  vel  alium  processum  per  nos  f actum  vel 
faciendum,  aut  eciam  per  eleccionem  solempnem  de  decano 
in  nostra  Eboracensi  ecclesia  faciendam,  non  intendimus 
venerabili  in  Christo  patri,  domino  Francisco,  sancte  Marie  in 

Cosmedyn  diacono  cardinali,1  vel  gracie  sibi  facte  in  ecclesia  provision 
nostra  predicta  per  sanctissimum  patrem,  dominum  Boni-  Francesco, 
facium  papam  octavum,  de  personatu  vel  dignitate  vacante, 
vacaturo  vel  vacatura,  quern  vel  quam  dictus  pater,  dominus 
Franciscus,  vel  procurator  suus  pro  eo,  acceptandum 
duxerit  vel  acceptandam,  si  decanatus  Eboracensis  virtute 
dicte  gracie  sibi  de  jure  debeatur,  in  aliquo  prejudicare,  vel 
ipsum  aut  graciam  suam  aliqualiter  impedire  publice  vel 
occulte,  consilio  vel  facto,  quominus  gracia  sibi  facta  debitum 
sorciatur  effectum  ;  set  solomodo  intendimus  in  eligendo  seu 
processum  eleccionis  faciendo  uti  jure  nostro  absque  cujus- 
quam  injuria,  quatenus  nobis  licet  et  competit  in  hac  parte  ; 
protestantes  insuper  nos  velle  eleccionem  nostram  de  decano 
solempniter  faciendam  eatenus  et  non  aliter  subsistere  et 
valere,  quatenus  absque  prejudicio  vel  impedimento  gracie 
seu  provisionis,  prefato  patri  facte,  et  ipsius  patris  injuria, 
secundum  virtutem  et  formam  litterarum  apostolicarum  ipsi 
patri  super  gracia  factarum  et  domini  pape  concedentis 
mentem  vel  intencionem  subsistere  vel  valere  de  jure  poterit 
et  debebit : — ad  eleccionem  processit  et  discretum  virum, 
dominum  Willelmum  de  Hamelton,  Eboracensem  archi-  win.  de j.  .  .  _  Hamelton, 
diaconum,  unanimi  consensu  in  decanum  elegit,  ipsamque  archdeacon 

eleccionem  per  procuratorem  suum  michi  congruis  loco  et  been°eiected 
tempore  presentavit ;    et  exhibitis  quibusdam  instrumentis  dean' 
coram    me,    eleccionem    eandem    et    eleccionis    processum 
contingentibus,  oblatisque  testibus  ad  instruccionem  negocii, 
procurator  dicti  capituli,  eleccionem  de  prefato  Willelmo, 

1Francesco  Caetani  or  Gaytani  was  claim  to  it.  The  pope  gave  way  in 
created  a  cardinal  in  1295  by  his  favour  of  William  de  Hamelton,  who 
uncle  pope  Boniface  viii  (Benedict  had  been  elected  by  the  chapter 
Caietani).  He  died  in  1317.  He  with  the  approval  of  the  archbishop, 
had  been  provided  to  the  next  but  there  was  some  trouble  in  con- 
vacant  dignity  at  York,  and  that  sequence  of  the  pertinacious  claims 
chancing  to  be  the  deanery  he  laid  made  by  the  cardinal. 
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utpote  ca^nonice  fact  am,  qui  eidem  infra  tempus  a  jure 
statutum    consenserat,    instanter    peciit    confirmari.     Ego, 

The  archb.    vero,  attendens  vestre  sanctitatis  litteras  super  provisione  et 
SaS^o     gracia  venerabili  in  Christo  patri,  domino  Francisco,  nato 
the  pope.     nobiiis  virjj  domini  Lofredi  Gaytani,  comitis  Cassertani,  nunc 

sancte  Marie  in  Cosmedyn  diacono  cardinali,  de  personatu 
vel  dignitate  in  ecclesia  Eboracensi,  quern  vel  quam  idem 
pater  vel  ejus  procurator  duceret  acceptandum  vel  accep- 
tandam,  sub  forma  que  sequitur  emanasse  : — [Then  follows 
an  indult  of    pope  Boniface  viii,  dated  at  Anagni,  6  idus 
Sept.  (Sept.  8),   year,  and  addressed  to  Francesco,  son  of 

Lofrredo  Caetani,  count  of  Caserta,  the  pope's  nephew1  and 
chaplain,  providing  him  to  the  next  vacant  dignity  in  the 
church  of  York.]    Eas  coram  me  recitari   mandavi,  quas 
litteras  dictus  procurator  ad  ipsum  decanatum  non  posse 
nee   de   jure   debere   se   extendere   multipliciter   allegavit. 

Reasons      Tamen,  quia  in  vestre  sanctitatis  litteris  de  canonica  et 
Seanely      solempni  elcctione  juxta  vestre  sancte  curie  solicitum  stilum 
was  not       mencio  non  habeatur,  que  in  eleccionem  decani  Eboracensis 
Fo.sd.       de  antiqua  et  approbata  consuetudine,   a  tempore  cujus 
include^  memoria  non  existit,  est  hactenus  observata.    Tamen,  quia 
proton,     ex  ordinacione  ecclesie  antiqua  idem  decanatus  ob  curie 

magnitudinem,  capituli  et  chori  regimen,  subditorum  cor- 
reccionem,  quam  plurima  eciam  alia  onera  eidem  incumbencia 
residenciam  personalem  in  ordine  et  ministerio  sacerdotali 
requirit,  de  quibus  in  dictis  litteris  mencio  non  est  facta. 
Tamen,  eciam,  quia  pro  eo,  prout  asseruit  idem  procurator, 
quod  vos,  sancte  pater,  antequam  vacaret  decanatus  pre- 
dictus,  inhibuistis  oraculo  vive  vocis  prefato  patri,  domino 
Francisco  et  ejus  procurator!,  in  vestre  sanctitatis  presencia 
constitutis,    ne   dictum    decanatum    in   ipsius   vacacionis 
eventu  aliqualiter  accept arent,  et  quod  vestre  intencionis 
non  fuerat  provisionem  hujusmodi  seu  graciam  ad  dictum 
decanatum  extendi ;    quam  quidem  inhibicionem  et  mentis 
vestre    declaracionem    idem    procurator   congruis    loco   et 
tempore  se  optulit  probaturum  ;     adiciens  quod  jamdicte 
eleccionis  negocium  expedicionem  celerem  exigit  et  requirit 

JThe  reigning  pope,  Boniface  viii,  in  the  churches  of  Arras,  Lectoure, 
was  Benedetto  Caetani  of  Anagni.  Anagni,  and  of  St.  Maria  de  Silva 
In  the  indult,  which  does  not  ap-  Molli  in  the  diocese  of  Ferentino, 
pear  in  the  first  volume  of  the  CaL  and    the    church   of    St.    Peter   de 
of  Papal  Letters,  mention  is  made  of  Soletis,    "  Constantiensis   diocesis." 
the  treasurership  of  the  church  of  The  document  is  to  a  great  extent 
Laon,  and  canonries  and  prebends  illegible. 
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propter  pretacta  onera  et  pericula,  que  per  diutinam  vaca- 
cionem  decanatus  in  amissione  prebendarum,  jurium  et 
libertatum  ecclesie  in  foro  seculari  de  die  in  diem  poterunt 
iminere,  necnon  elemosinarum  largiciones  que  per  decanum 
Eboracensem  in  dicta  ecclesia  habent  fieri  et  debent  ex 
imposicione  regia  facta  in  collacione  juris  patronatus  trium 

ecclesiarum  parochialium,'  in  quibus  decanatus  consistit 
totaliter  antedictus.  Et  licet  plerisque  juris  peritis  michi 
assidentibus  propter  dictas  raciones  videretur,  ipsis  litteris 
non  obstantibus,  fore  in  dicte  eleccionis  negocio  proceden- 
dum  ;  ob  reverenciam  tamen  vestre  beatitudinis  consulere 
vos  decrevi,  qui  scienciarum  et  agendorum  virtutes  cum 
excellencia  pre  ceteris  pregustatis,  quid  sanccius,  quid 
honestius  ad  honorem  Dei  et  utilitatem  ecclesie  in  hoc  facto 
fuerit  faciendum.  Et  super  hoc  vestra  dignetur  sanctitas 
michi,  vestro  devoto,  celsitudinis  vestre  beneplacita  deman- 
dare.  Ipse  vero,  in  quo  vivunt  et  per  quern  cuncta  sub- 
sistunt,  vestram  sanctissimam  paternitatenr  in  dierum 
longitudinem  conservet  et  regat  incolumem  ad  laudem  et 
gloriam  ecclesie  sue  sancte.